
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계 건설환경국 ~ 건설환경국

실국: 건설환경국 부서 : 도시계획과
정책: 도시개발
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설환경국 111,243,577 108,015,057 3,228,520

국          2,996,523 1,374,584 1,621,939

균          9,983,928 9,983,928 0

기            148,000 148,000 0

특          2,858,548 1,830,000 1,028,548

분          1,338,841 1,338,841 0

도         3,035,364 2,660,580 374,784

시         80,882,373 80,679,124 203,249

채         10,000,000 10,000,000 0

도시계획과 24,988,208 24,378,934 609,274

국            397,039 0 397,039

균          2,582,000 2,582,000 0

특            430,000 430,000 0

도           586,835 474,600 112,235

시         20,992,334 20,892,334 100,000

도시개발 20,433,587 20,329,614 103,973

균            582,000 582,000 0

특            430,000 430,000 0

도           478,573 474,600 3,973

시         18,943,014 18,843,014 100,000

지역균형개발 4,460,887 4,456,914 3,973

균            582,000 582,000 0

도           178,573 174,600 3,973

시          3,700,314 3,700,314 0

학교용지부담금환급 운영지원 3,973 0 3,973

도             3,973 0 3,973

201 일반운영비 2,173 0 2,173

도             2,173 0 2,173

01 사무관리비 2,173 0 2,173

  ○학교용지부담금관련 우편발송요금
                1,000                  0            1,000     1,000,000원 * 1식

도             1,000 0 1,000

  ○행정사무용품구입                   543                  0              543  543,000원 * 1식

도               543 0 543

  ○급식비                   630                  0              630  7,000원 * 3명 * 30회

도               630 0 630

202 여비 1,800 0 1,800

도             1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

  ○학교용지부담금 관련 업무추진
                1,800                  0            1,800     20,000원 * 3명 * 30회

도             1,800 0 1,800

도시계획도로 확충 15,972,700 15,872,700 100,000

특            430,000 430,000 0

도           300,000 300,000 0

시         15,242,700 15,142,700 100,000

안인 해수욕장입구 도시계획도로 개설 100,000 0 100,000
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실국: 건설환경국 부서 : 도시계획과
정책: 도시개발
단위: 도시계획도로 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

04 시설비 100,000 0 100,000

  ○안인 해수욕장 입구 도시계획도로(재정  보전
   )               100,000                  0          100,000     100,000,000원 * 1식

재무활동(도시계획과) 505,301 0 505,301

국            397,039 0 397,039

도           108,262 0 108,262

보전지출 505,301 0 505,301

국            397,039 0 397,039

도           108,262 0 108,262

학교용지부담금 환급 505,301 0 505,301

국            397,039 0 397,039

도           108,262 0 108,262

802 반환금기타 505,301 0 505,301

국            397,039 0 397,039

도           108,262 0 108,262

03 과오납금등 505,301 0 505,301

  ○학교용지부담금환급               505,301                  0          505,301  505,301,000원 * 1식

국            397,039 0 397,039

도           108,262 0 108,262
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실국: 건설환경국 부서 : 도시디자인과
정책: 아름다운 도시경관 조성
단위: 도시공원 조성·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시디자인과 9,781,036 9,780,501 535

도           500,000 500,000 0

시          9,281,036 9,280,501 535

아름다운 도시경관 조성 9,727,849 9,727,849 0

도           500,000 500,000 0

시          9,227,849 9,227,849 0

도시공원 조성·관리 4,883,793 4,883,793 0

도           300,000 300,000 0

시          4,583,793 4,583,793 0

도시공원 유지관리 945,568 945,568 0

201 일반운영비 40,862 40,862 0

01 사무관리비 14,000 9,000 5,000

  ○임차료                 9,000              4,000            5,000

    ㅇ공원관리 장비임차료(목경정)
                9,000              4,000            5,000       경정 9,000,000원 * 1식

02 공공운영비 26,862 31,862 △5,000

  ○공공요금 및 제세                22,862             27,862          △5,000

    ㅇ분수관리 상하수도료(목경정 감)
                7,860             12,860          △5,000       경정 7,860,000원 * 1식

재무활동(도시디자인과) 535 0 535

보전지출 535 0 535

지역 및 도시 국도비보조사업반환 535 0 535

802 반환금기타 535 0 535

01 국고보조금반환금 53 0 53

  ○06년 재해복구비(가로등및부대시설)
                   53                  0               53     53,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 482 0 482

  ○06년 재해복구비(가로등및부대시설)
                   19                  0               19

  ○07년 아름다운강원도만들기(경관조명)
                  463                  0              463

     19,000원 * 1식

     463,000원 * 1식
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실국: 건설환경국 부서 : 건설과
정책: 하천 재해예방
단위: 하천정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 56,390,513 55,583,965 806,548

국            261,345 261,345 0

균          6,418,928 6,418,928 0

특          1,356,548 500,000 856,548

분          1,338,841 1,338,841 0

도         1,116,416 1,116,416 0

시         35,898,435 35,948,435 △50,000

채         10,000,000 10,000,000 0

하천 재해예방 6,552,116 5,995,568 556,548

국            261,345 261,345 0

균          2,314,000 2,314,000 0

특          1,056,548 500,000 556,548

도           479,000 479,000 0

시          2,441,223 2,441,223 0

하천정비 6,552,116 5,995,568 556,548

국            261,345 261,345 0

균          2,314,000 2,314,000 0

특          1,056,548 500,000 556,548

도           479,000 479,000 0

시          2,441,223 2,441,223 0

소하천 정비 1,348,132 791,584 556,548

국            261,345 261,345 0

특            556,548 0 556,548

시            530,239 530,239 0

401 시설비및부대비 1,348,132 791,584 556,548

국            261,345 261,345 0

특            556,548 0 556,548

시            530,239 530,239 0

04 시설비 1,299,132 742,584 556,548

  ○소하천정비               722,417            473,690          248,727  경정 722,417,000원 * 1식

국            236,845 236,845 0

특            248,727 0 248,727

시            236,845 236,845 0

  ○소하천정비('09년지방비부담분보전)
              307,821                  0          307,821     307,821,000원 * 1식

특            307,821 0 307,821

도로교통망 확충 28,854,000 28,654,000 200,000

균            858,000 858,000 0

특            300,000 0 300,000

분          1,338,841 1,338,841 0

도           423,000 423,000 0

시         15,934,159 16,034,159 △100,000

채         10,000,000 10,000,000 0

도로시설 확충 12,231,000 12,031,000 200,000

균            858,000 858,000 0

특            300,000 0 300,000

분          1,338,841 1,338,841 0

도           273,000 273,000 0

시          9,461,159 9,561,159 △100,000
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실국: 건설환경국 부서 : 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로시설 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경포중학교 방음벽 설치 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

02 실시설계비 0 5,000 △5,000

  ○경포중학교 방음벽 설치 설계비                     0              5,000          △5,000  경정 0원

04 시설비 0 95,000 △95,000

  ○경포중학교 방음벽 설치 공사                     0             95,000         △95,000  경정 0원

강릉대학교 진입도로 확충 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

02 실시설계비 10,000 0 10,000

  ○강릉대 진입도로 확포장(성립전)
               10,000                  0           10,000     10,000,000원 * 1식

특             10,000 0 10,000

04 시설비 290,000 0 290,000

  ○강릉대 진입도로 확포장(성립전)
              290,000                  0          290,000     290,000,000원 * 1식

특            290,000 0 290,000

도로 유지관리 7,101,483 7,051,483 50,000

도            50,000 50,000 0

시          7,051,483 7,001,483 50,000

도로정비 6,204,500 6,154,500 50,000

도            50,000 50,000 0

시          6,154,500 6,104,500 50,000

소규모주민숙원사업(대전동한밭경로당주변정비) 0 50,000 △50,000

도                 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

도                 0 50,000 △50,000

04 시설비 0 50,000 △50,000

  ○소규모주민숙원사업(대전동한밭경로당  주변
   정비)                     0             50,000         △50,000     경정 0원

도                 0 50,000 △50,000

소규모주민숙원사업(금산1리 소교량확장) 100,000 0 100,000

도            50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도            50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

04 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 소규모주민숙원사업(금산1리소교량확장)
              100,000                  0          100,000     100,000,000원 * 1식

도            50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000
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실국: 건설환경국 부서 : 재난관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 방재기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 5,217,549 5,015,549 202,000

국             10,539 10,539 0

균            983,000 983,000 0

특          1,072,000 900,000 172,000

도           393,614 393,614 0

시          2,758,396 2,728,396 30,000

재해 및 재난 예방 4,034,126 3,832,126 202,000

국              9,200 9,200 0

균            983,000 983,000 0

특          1,072,000 900,000 172,000

도           376,768 376,768 0

시          1,593,158 1,563,158 30,000

방재기반 구축 3,601,080 3,429,080 172,000

균            983,000 983,000 0

특          1,072,000 900,000 172,000

도           358,500 358,500 0

시          1,187,580 1,187,580 0

재해위험지구 정비 1,810,000 1,638,000 172,000

균            983,000 983,000 0

특            172,000 0 172,000

도           262,000 262,000 0

시            393,000 393,000 0

401 시설비및부대비 1,810,000 1,638,000 172,000

균            983,000 983,000 0

특            172,000 0 172,000

도           262,000 262,000 0

시            393,000 393,000 0

04 시설비 1,802,500 1,630,500 172,000

  ○재해위험지구정비('09년지방비부담분보전)
              172,000                  0          172,000     172,000,000원 * 1식

특            172,000 0 172,000

안전한 생활환경 조성 335,616 305,616 30,000

국              4,700 4,700 0

도            13,268 13,268 0

시            317,648 287,648 30,000

의용소방대 지원 39,000 9,000 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○주문진의용소방대장비지원(재정보전)
               30,000                  0           30,000     30,000,000원 * 1식
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실국: 건설환경국 부서 : 건축과
정책: 주택관리
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 761,606 761,306 300

도            25,000 25,000 0

시            736,606 736,306 300

주택관리 731,840 731,540 300

도            25,000 25,000 0

시            706,840 706,540 300

건축행정운영 45,340 45,040 300

건축행정서비스제공 28,140 27,840 300

405 자산취득비 11,300 11,000 300

01 자산및물품취득비 11,300 11,000 300

  ○현장감독공무원 카메라 구입                   300                  0              300  300,000원 *1대
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실국: 건설환경국 부서 : 자연복원사업단
정책: 생태환경조성
단위: 생태복원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연복원사업단 9,205,351 7,595,488 1,609,863

국          1,475,000 250,100 1,224,900

도           315,999 53,450 262,549

시          7,414,352 7,291,938 122,414

생태환경조성 9,190,391 7,580,528 1,609,863

국          1,475,000 250,100 1,224,900

도           315,999 53,450 262,549

시          7,399,392 7,276,978 122,414

생태복원 9,190,391 7,580,528 1,609,863

국          1,475,000 250,100 1,224,900

도           315,999 53,450 262,549

시          7,399,392 7,276,978 122,414

남대천 생태하천 복원사업 2,207,578 1,312,000 895,578

국            951,000 226,100 724,900

도           203,857 48,450 155,407

시          1,052,721 1,037,450 15,271

401 시설비및부대비 2,207,578 1,312,000 895,578

국            951,000 226,100 724,900

도           203,857 48,450 155,407

시          1,052,721 1,037,450 15,271

02 실시설계비 112,014 162,000 △49,986

  ○남대천 생태하천 복원사업 실시설계비
              112,014            162,000         △49,986     경정 112,014,000원 * 1식

04 시설비 2,086,564 1,147,500 939,064

  ○남대천 생태하천 복원사업 시설비
            2,086,564          1,147,500          939,064     경정 2,086,564,000원 * 1식

국            944,700 224,350 720,350

도           202,507 48,075 154,432

시            939,357 875,075 64,282

06 시설부대비 9,000 2,500 6,500

  ○남대천 생태하천 복원사업 시설부대비
                9,000              2,500            6,500     경정 9,000,000원 * 1식

국              6,300 1,750 4,550

도             1,350 375 975

시              1,350 375 975

경포천(호) 생태하천 복원사업 748,285 34,000 714,285

국            524,000 24,000 500,000

도           112,142 5,000 107,142

시            112,143 5,000 107,143

401 시설비및부대비 748,285 34,000 714,285

국            524,000 24,000 500,000

도           112,142 5,000 107,142

시            112,143 5,000 107,143

04 시설비 743,285 34,000 709,285

  ○경포천(호)생태하천 복원사업(성립전)
              743,285             34,000          709,285     경정 743,285,000원 * 1식

국            520,500 24,000 496,500

도           111,392 5,000 106,392
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실국: 건설환경국 부서 : 자연복원사업단
정책: 생태환경조성
단위: 생태복원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            111,393 5,000 106,393

06 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○경포천(호)생태하천 복원사업(성립전)
                5,000                  0            5,000     5,000,000원 * 1식

국              3,500 0 3,500

도               750 0 750

시                750 0 750

경포천 생태유수지 조성관리 6,104,762 6,104,762 0

401 시설비및부대비 6,070,000 6,070,000 0

04 시설비 6,057,100 6,057,100 0

  ○생태연못 조성(부기경정 감)
               52,755             57,100          △4,345

  ○농지전용부담금(부기경정 감)                     0            110,000        △110,000

  ○농지매입비(부기경정)
            6,004,345          5,890,000          114,345

     경정 52,755,000원 * 1식

  경정 0원

     경정 6,004,345,000원 * 1식
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실국: 건설환경국 부서 : 하수관거개선사업추진단
정책: 지리정보기반구축
단위: 도시기반시설  GIS DB 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수관거개선사업추진단 3,490,900 3,490,900 0

국            846,000 846,000 0

도            61,600 61,600 0

시          2,583,300 2,583,300 0

지리정보기반구축 3,447,400 3,447,400 0

국            846,000 846,000 0

도            61,600 61,600 0

시          2,539,800 2,539,800 0

도시기반시설  GIS DB 구축 3,447,400 3,447,400 0

국            846,000 846,000 0

도            61,600 61,600 0

시          2,539,800 2,539,800 0

도로명 및 건물번호부여사업 293,400 293,400 0

국             88,000 88,000 0

도            61,600 61,600 0

시            143,800 143,800 0

207 연구개발비 44,000 100,000 △56,000

국             13,200 30,000 △16,800

도             9,240 21,000 △11,760

시             21,560 49,000 △27,440

02 전산개발비 44,000 100,000 △56,000

  ○도로명 및 건물번호 부여사업(목경정 감)
               44,000            100,000         △56,000     경정 44,000,000원 * 1식

국             13,200 30,000 △16,800

도             9,240 21,000 △11,760

시             21,560 49,000 △27,440

401 시설비및부대비 156,000 100,000 56,000

국             46,800 30,000 16,800

도            32,760 21,000 11,760

시             76,440 49,000 27,440

04 시설비 156,000 100,000 56,000

  ○도로명 및 건물번호 부여사업(목경정)
              156,000            100,000           56,000     경정 156,000,000원 * 1식

국             46,800 30,000 16,800

도            32,760 21,000 11,760

시             76,440 49,000 27,440
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